DE COMIDA




Para comer con las manos

Croqueta de jamon ibérico
Gilda de anchoa y boquerén

Yakitori de pollo teriyaki con salsa
satay

Tacos de aguja braseada (2 uds.)
Mayonesa de siracha y pico de gallo

Tacos de cochinita pibil (2 uds.)
Guacamole y cebolla morada encurtida

Brioche de costilla
Mayonesa de chipotle, cebolla frita y cebolla
china

2,20

3,20

4,90

8,50

8,50

580

Saam de alitas de pollo glaseadas al Josper (2uds.) 6

Mayonesa de gochujang, cebolla morada encurtida y
hierbas frescas

Rabas de calamar fritas con ali oli de lima 14,80




Para compartir

Falso risotto ,secreto ibérico y setas

Alcachofas confitadas y fritas, romescu y
ajoblanco de pifones

Tartar de atun, aji amarillo y huevo

frito
Guacamole preparado en mesa

Ensaladilla rusa con ventresca de atin y
picos

Arroces

La recomendacion de nuestro chef

Arroz de gambas y chipirones con ali oli
de lima

Arroz de costilla de cerdo ibérico y
mayonesa de ajo asado

16

14

20

16

15




Plato juerte

Pescados

Dorada al josper con cogollos asados

Pata de pulpo, patatas revolconas y aceite de
pimentoén

Chipirones encebolladas a la brasa con
patatas fritas

Carnes

Steak tartar de solomillo con yema curada,
rabanitos y pan brioche

Pluma ibérica a la brasa con patatas
fritas y pimientos de padrén

Hamburguesa de vaca al Josper con queso
ahumado, cebolla caramelizada, pepino
encurtido

Costilla de vaca Angus a baja temperatura
glaseada cogollo a la brasa y salsa bearnesa

Chuleta de vaca

18

24

16

22

21

15,50

24




NUESTRA BURGER DE DELIVERY, AHORA EN
MESA.

CREMA es el resultado de los dos mejores inventos de la
humanidad: la pizza y la burger. ;Qué fue antes? Pues nos
importa mas bien poco porque aqui te damos las dos. Un nuevo
formato que te va hacer saltar la gorra en el que nunca
escatimamos en queso ni en salsas. jAh! Y nuestra arma
principal es un producto de mucha calidad (repetimos: poca
broma con la carne).

This is not a burger

Cheese Burger Original 12,90
¢Qué fue antes? ¢ La pizza o la burger? Pues nos

importa mas bien poco porgue aqui te damos las dos.

Disfruta de los dos mejores inventos de la humanidad

con la Crema clasica. Con la que empezo todo.

Carbonara 13,90

La opcidn con mas crema que la de C.Tangana. Goza
con este match de carnaza y salsita buena.
Absolutamente recomendable, papa.

Sujeto a disponibilidad



Pulled Pork

Un antesy un después desde el primer bocado. Gloria pa
tu carnal. La pulled pork de Crema es buena. Es la verdad.
Pero con BBQ es que es mejor. De locos.

Cuatro quesos

Escatimar en queso es de bastante mala educaciony en
crema el protocolo lo llevamos a rajatabla. ; Confirmamos
cascada de quesos? Confirmamos.

oHay ganas de mas?

Patatas

Elige tu crema: crema de bacon ahumada, cheddary
jalapenos o kepchup ahumado casero.

Tequenos
6 Unidades. Elige tu crema: crema de bacon ahumada,
cheddar y jalapenos o kepchup ahumado casero.

Lagrimas de pollo
Elige tu crema: crema de bacon ahumada,
cheddar y jalapenos o kepchup ahumado casero.

Bacon Cheesee

Sujeto a disponibilidad

14,90

14,90

7,90

8,60



Milhojas con ganache de pistacho y chocolate
blanco
Tarta de queso payoyo

Struddel de manzana asada, toffe de
speculos y helado de vainilla

Trampantojo de Pera Limonera: mousse de
limén, interior de mango y maracuya,
sésamo garrapifado y crujiente de

hojaldre
Coulant de chocolate y sopa de

vainilla

10




Servicio de pan 1,60€
Disponible carta de
alérgenos Precios en
euros
IVA incluido




