

# CARIA DE COMIDA



## Para comer con las manos

Croqueta de jamón ibérico	2,20
Gilda de anchoa y boquerón	3,20
Yakitori de pollo teriyaki con salsa satay	4,90
Tacos de aguja braseada (2 uds.) Mayonesa de siracha y pico de gallo	8,50
Tacos de cochinita pibil (2 uds.) Guacamole y cebolla morada encurtida	8,50
Brioche de costilla  Mayonesa de chipotle, cebolla frita y cebolla china	5,80
Saam de alitas de pollo glaseadas al Josper (2 un Mayonesa de gochujang, cebolla morada encurtida y hierbas frescas	<b>ds.)</b> 6
Rabas de calamar fritas con ali oli de lima	14,80

# Para compartir

Falso risotto ,secreto ibérico y setas	16
Alcachofas confitadas y fritas, romescu y ajoblanco de piñones	14
Tartar de atún, ají amarillo y huevo	20
frito Guacamole preparado en mesa	16
Ensaladilla rusa con ventresca de atún y picos	15

## Arroces

La recomendación de nuestro chef

Arroz de gambas y chipirones con ali oli 28 de lima

Arroz de costilla de cerdo ibérico y 26 mayonesa de ajo asado

# Plato fuerte

Dorada al josper con cogollos asados

#### Pescados

Pata de pulpo, patatas revolconas y aceite de pimentón	24
Chipirónes encebolladas a la brasa con patatas fritas	16
Carnes	
Steak tartar de solomillo con yema curada , rabanitos y pan brioche	22
Pluma ibérica a la brasa con patatas fritas y pimientos de padrón	21
Hamburguesa de vaca al Josper con queso ahumado, cebolla caramelizada, pepino encurtido	15,50
Costilla de vaca Angus a baja temperatura glaseada cogollo a la brasa y salsa bearnesa	24
Chuleta de vaca	50

18



### NUESTRA BURGER DE DELIVERY, AHORA EN MESA.

**CREMA** es el resultado de los dos mejores inventos de la humanidad: la pizza y la burger. ¿Qué fue antes? Pues nos importa más bien poco porque aquí te damos las dos. Un nuevo formato que te va hacer saltar la gorra en el que nunca escatimamos en queso ni en salsas. ¡Ah! Y nuestra arma principal es un producto de mucha calidad (repetimos: poca broma con la carne).

#### This is not a burger

#### **Cheese Burger Original**

12,90

¿Qué fue antes? ¿La pizza o la burger? Pues nos importa más bien poco porque aquí te damos las dos. Disfruta de los dos mejores inventos de la humanidad con la Crema clásica. Con la que empezó todo.

#### Carbonara

13,90

La opción con más crema que la de C.Tangana. Goza con este match de carnaza y salsita buena. Absolutamente recomendable, papá.



Pulled Pork Un antes y un después desde el primer bocado. Gloria pa tu carnal. La pulled pork de Crema es buena. Es la verdad. Pero con BBQ es que es mejor. De locos.	14,90
Cuatro quesos Escatimar en queso es de bastante mala educación y en crema el protocolo lo llevamos a rajatabla. ¿Confirmamos cascada de quesos? Confirmamos.	14,90
¿Hay ganas de más?	
Patatas Elige tu crema: crema de bacon ahumada, cheddar y jalapeños o kepchup ahumado casero.	4
<b>Tequeños</b> 6 Unidades. Elige tu crema: crema de bacon ahumada, cheddar y jalapeños o kepchup ahumado casero.	7,90
<b>Lágrimas de pollo</b> Elige tu crema: crema de bacon ahumada, cheddar y jalapeños o kepchup ahumado casero.	8,60
Bacon Cheesee	9

# Postres

Milhojas con ganache de pistacho y chocolate	7
blanco	
Tarta de queso payoyo	7
Struddel de manzana asada, toffe de	7
speculos y helado de vainilla	
Trampantojo de Pera Limonera: mousse de	10
limón, interior de mango y maracuyá,	
sésamo garrapiñado y crujiente de	
hojaldre	
Coulant de chocolate y sopa de	8
vainilla	



Servicio de pan 1,60€ Disponible carta de alérgenos Precios en euros IVA incluido

